






Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.016.577/0001-03
Razão Social: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
Nome Fantasia: AVR SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/06/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/09/2019
Receita Municipal (Isento)

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 15/08/2019 17:35 de
CPF: 490.705.411-49      Nome: VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
CNPJ: 34.016.577/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser  apuradas,  é  certificado que não  constam
pendências em seu nome,  relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está  condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,  nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:02:10 do dia 26/06/2019 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/12/2019.
Código de controle da certidão: 2B6F.49A5.8202.A68A
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta...

1 de 1 15/08/2019 17:45



 

 

DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
 
 
CERTIDÃO Nº
NOME
ENDEREÇO
CIDADE
CPF
CNPJ
CF/DF
 
FINALIDADE

 
: 250-01.188.052/2019
: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
: DAS PITANGUEIRAS RUA 2
: NORTE AGUAS CLARAS
:
: 34.016.577/0001-03
:
  
: LICITACAO

 
___________________________ CERTIFICAMOS QUE________________________

 
 

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os
relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima.

Fica  ressalvado o direito  de  a  Fazenda  Pública  do  Distrito  Federal cobrar,  a  qualquer  tempo,
débitos que venham a ser apurados.
 
 

 

Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04/07/2003, gratuitamente.

 

Válida até 13 de Novembro de 2019.

 
 
 
 
Brasília, 15 de Agosto de 2019.

Certidão emitida via internet às 17:46:57 e deve ser validada no endereço www.fazenda.df.gov.br
 

 
 

http://www.fazenda.df.gov.br/aplicacoes/certidao/emite_certidao.cfm

1 de 1 15/08/2019 17:48



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 34.016.577/0001-03

Razão
Social:

ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101

Endereço: R DAS PITANGUEIRAS 2 / NORTE (AGUAS CLARAS / BRASILIA / DF /
71908-720

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei  8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:16/08/2019 a 14/09/2019

Certificação Número: 2019081613343622572338

Informação obtida em 16/08/2019 14:28:26

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 de 1 16/08/2019 14:28



LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas ... http://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimpl...

1 de 1 16/08/2019 12:51



LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas ... http://www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimpl...

1 de 1 16/08/2019 12:52



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/08/2019 às 12:55) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CNPJ nº 34.016.577/0001-03.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5D56.D1DF.A706.B911 

Gerado em: 16/08/2019 as 12:55:11 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5D56.D1DF.A706.B911&cpfCnpj=34016577000103


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (16/08/2019 às 12:56) não consta registro no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justiça, quanto ao

CPF nº 034.721.021-01.

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: http://www.cnj.jus.br
através do número de controle: 5D56.D215.0FA7.4965 

Gerado em: 16/08/2019 as 12:56:05 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=5D56.D215.0FA7.4965&cpfCnpj=03472102101


16/08/2019 Relação de inidôneos

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO::: 1/2

Filtros

Nome :

ARTHUR HUGO VENTURA ROSA

UF :

Distrito Federal

Processo :

Opção :

CNPJ
CPF

CNPJ :

 

 PesquisarPesquisar Limpar

Relação de inidôneos

Linhas 100 Ir Ações


Dados não encontrados.

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos  Fale conosco

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1:::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:::NO:3,4,6::&cs=3W0HhJFeS0yk8R4ov5RUDXsIhavc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:5::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=1660:7:::NO:::\u0026p_dialog_cs=vD5rPWjsoh3oqsBiZiKqpEdCMd0',{title:'Fale conosco',height:'500',width:'720',maxWidth:'960',modal:true,dialog:null},'t-Dialog--standard',apex.gPageContext$);


16/08/2019 Relação de inidôneos

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO::: 2/2

versão 2.3 Ativar Modo de Leitor de Tela

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos  Fale conosco

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2::SET_SESSION_SCREEN_READER_ON::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1:::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:::NO:3,4,6::&cs=3W0HhJFeS0yk8R4ov5RUDXsIhavc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:5::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=1660:7:::NO:::\u0026p_dialog_cs=vD5rPWjsoh3oqsBiZiKqpEdCMd0',{title:'Fale conosco',height:'500',width:'720',maxWidth:'960',modal:true,dialog:null},'t-Dialog--standard',apex.gPageContext$);


 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

 

CERTIDÃO NEGATIVA 

 

DE 

 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 

Nome completo: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 
 

CPF/CNPJ: 034.721.021-01 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente  

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 

participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, 

nos termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido 

seu prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas 
em razão de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  
 

Certidão emitida às 12:57:42 do dia 16/08/2019, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INIDONEO:VERIFICA 
 

Código de controle da certidão: 8OJC160819125742 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 34.016.577/0001-03
Certidão nº: 180264018/2019
Expedição: 15/08/2019, às 17:46:56
Validade: 10/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
34.016.577/0001-03, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 34.016.577/0001-03
Certidão nº: 180346847/2019
Expedição: 16/08/2019, às 12:53:55
Validade: 11/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101

                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
34.016.577/0001-03, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Recebimento de recursos por favorecido - Portal da transparência http://www.portaltransparencia.gov.br/despesas/recursos-recebidos?pa...

1 de 1 16/08/2019 13:04



LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

Recebimento de recursos por favorecido - Portal da transparência http://www.portaltransparencia.gov.br/despesas/recursos-recebidos?pa...

1 de 1 16/08/2019 13:07



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.016.577/0001-03
Razão Social: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
Nome Fantasia: AVR SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/06/2020

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0792349800142 Inscrição Municipal: 0792349800142
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Capital Social: R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/06/2019
CNAE Primário: 8599-6/04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E

GERENCIAL
CNAE Secundário 1: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 2: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 3: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 4: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 5: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 6: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 7: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE
CNAE Secundário 8: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 9: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 10: 4789-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E
CNAE Secundário 11: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 12: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 13: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 14: 7319-0/02 - PROMOÇÃO DE VENDAS
CNAE Secundário 15: 7911-2/00 - AGÊNCIAS DE VIAGENS

Emitido em: 15/08/2019 17:37 de
CPF: 490.705.411-49      Nome: VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 71.908-720
Endereço: RUA DAS PITANGUEIRAS, 2 - NORTE (AGUAS CLARAS)
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 96599776
Email: arthurhugo.arthur@gmail.com

Dados do Responsável pelo Cadastro
034.721.021-01CPF:

Nome: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA
Carteira de Identidade: 2752833 Órgão Expedidor: SSPDF
Data de Expedição: 17/08/2005 Data de Nascimento: 09/05/1990
E-mail: ARTHUR@AIRWAYCARGO.COM.BR

Linhas de Fornecimento

Materiais
4020 - CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES
5640 - PAINEL DE PAPELÃO,PAPEL EMPREGADO EM CONSTRUÇÃO E MATERIAIS DE
ISOLAMENTO TÉRMICO
8540 - ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE
9310 - PAPÉIS E PAPELÕES

Emitido em: 15/08/2019 17:37 de
CPF: 490.705.411-49      Nome: VICTOR PEREIRA DE REZENDE JUNIOR
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15/08/2019 Receita Federal do Brasil

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp 1/1

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL   CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 
 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
34.016.577/0001-03
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
25/06/2019 

 
NOME EMPRESARIAL 
ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
AVR SOLUCOES 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 
73.19-0-02 - Promoção de vendas 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
79.11-2-00 - Agências de viagens 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 
47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
213-5 - Empresário (Individual) 

 
LOGRADOURO 
R DAS PITANGUEIRAS 

NÚMERO 
2 

COMPLEMENTO 

 
CEP 
71.908-720 

BAIRRO/DISTRITO 
NORTE (AGUAS CLARAS) 

MUNICÍPIO 
BRASILIA 

UF 
DF 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
arthurhugo.arthur@gmail.com 

TELEFONE 
(61) 9659-9776 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
25/06/2019 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/08/2019 às 17:58:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 

   

 

   

 

   

 

   

 

   

 

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
Nome do Empresário
ARTHUR HUGO VENTURA ROSA
Nome Fantasia
AVR SOLUCOES
Capital Social
10.000,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF
2752833 SSP DF 034.721.021-01

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 25/06/2019

Números de Registro

CNPJ NIRE
34.016.577/0001-03 53-8-0259881-5

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número
71908-720 RUA DAS PITANGUEIRAS 2
Bairro Munícipio UF
NORTE (AGUAS CLARAS) BRASILIA DF

Atividades

Data de Início de Atividades Forma de Atuação
25/06/2019 Estabelecimento fixo, Internet

Ocupação Principal
Instrutor(a) de cursos gerenciais, independente

Atividade Principal (CNAE)
85.99-6/04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de
artigos esportivos

47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

Comerciante independente de
equipamentos para escritório

47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Comerciante independente de
eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

Comerciante de artigos e alimentos
para animais de estimação (pet
shop) independente (não incui a
venda de medicamentos)

47.89-0/04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para
animais de estimação

Comerciante independente de
peças e acessórios novos para
veículos automotores

45.30-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos
automotores

Promotor(a) de vendas,
independente

73.19-0/02 - Promoção de vendas

Comerciante independente de
material elétrico

47.42-3/00 - Comércio varejista de material elétrico



 

 

Comerciante independente de
embalagens

47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente

Comerciante independente de
produtos de higiene pessoal

47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal

Comerciante independente de
artigos do vestuário e acessórios

47.81-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

Comerciante independente de
produtos de limpeza

47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

Comerciante independente de
artigos de cama, mesa e banho

47.55-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

Comerciante independente de
artigos de armarinho

47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

Comerciante independente de
artigos médicos e ortopédicos

47.73-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Agente de viagens independente 79.11-2/00 - Agências de viagens

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.
Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
Empresas e Negócios – REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal
( q u a n d o  c o n v e n e n t e s  d o  c a d a s t r o  s i n c r o n i z a d o  n a c i o n a l ) ,  i n f o r m e  o s  e l e m e n t o s  a b a i x o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão
ME40130557 00003472102101 26/06/2019



DECLARAÇÃO
Declaro inexistência de fato impeditivo para contratar com o Órgão Promotor da Contratação ou com a
Administração Pública, estou ciente e concordo com as regras das Condições Gerais da Contratação e do
contido na Cotação Eletrônica.
CNPJ: 34.016.577/0001-03
Razão Social: ARTHUR HUGO VENTURA ROSA 03472102101
BRASÍLIA, 13 de Agosto de 2019

ComprasNet https://www.comprasnet.gov.br/cotacao/declaracaoFornecedor.asp?cot...

1 de 1 19/08/2019 11:29











PRDF - Comissão Permanente de Licitação - Re: Cotação Eletrônica 01/2019

De: Arthur Rosa <arthurhugo.arthur@gmail.com>
Para: PRDF - Comissão Permanente de Licitação <PRDF-CPL@mpf.mp.br>
Data: 16/08/2019 14:22
Assunto: Re: Cotação Eletrônica 01/2019
Anexos: Aug 16, Doc 1.pdf; Consulta Regularidade do Empregador.pdf; Aug 15, Doc 1 

(1).pdf

Boa tarde,Victor.

Segue a documentação em anexo.
Favor confirmar o recebimento.

Atenciosamente,
Arthur Rosa

Em qui, 15 de ago de 2019 às 18:09, PRDF - Comissão Permanente de Licitação <PRDF-
CPL@mpf.mp.br> escreveu:

Boa tarde,
Informo que a empresa ARTHUR HUGO VENTURA ROSA ofertou o menor lance na Cotação Eletrônica 
nº 01/2019, desta Procuradoria da República no Distrito Federal (UASG 200023), no valor total de R$ 
1.931,06.
Para que possamos concluir a análise de sua proposta e documentação de habilitação, favor nos 
encaminhar, por e-mail, os documentos abaixo relacionados:
1) Proposta da empresa (favor incluir em sua proposta informações que nos permitam avaliar a 
conformidade com o Projeto Básico, cuja cópia segue anexa, como por exemplo: preço unitário e total, 
especificação do produto ofertado, incluindo descrição, marca, modelo, prazo de entrega (máximo 30 
dias corridos), garantia (mínimo de 12 meses), dados bancários...)
2) Certidão de Regularidade do FGTS (não conseguimos emitir esta certidão pela internet);
3) Preencher e assinar as declarações constantes do arquivo anexo (Declaração de Regularidade 
CNMP, Declaração de Menor, Declaração de ME/EPP, Declaração de Sustentabilidade).
Favor nos enviar estes documentos, por e-mail, até amanhã, dia 16/08/2019, às 15:00h.
OBS: FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESTE E-MAIL.

Victor Pereira de Rezende Júnior
Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas - SLDE
Procuradoria da República no Distrito Federal - PR/DF
Tel.: (61) 3313-5501 / Fax: (61) 3313-5560

Page 1 of 1
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PRDF - Comissão Permanente de Licitação - Re: Enc.: Proposta de Preço - Cotação Eletrônica 
001/2019 - ARTHUR

De: Marco Andre Yamasaki Azevedo (PR.DF)
Para: PRDF - Comissão Permanente de Licitação
Data: 16/08/2019 15:54
Assunto: Re: Enc.: Proposta de Preço - Cotação Eletrônica 001/2019 - ARTHUR

Caro Victor,

Informo que a proposta de preço emprsa ARTHUR esta de acordo com o proposto no termo de 
referência.

Atenciosamente, 

Marco André Yamasaki Azevedo

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação 
Procuradoria da República no Distrito Federal 
Ministério Público Federal
Tel.: (61) 3313-5601 / 5600

>>> PRDF - Comissão Permanente de Licitação 16/08/2019 13:48 >>>
Marco,

Segue a proposta do 1º colocado (ARTHUR) na Cotação Eletrônica 01/2019 - WebCams. Favor avaliar 
se o produto ofertado atende as especificado no Projeto Básico.

Att,

Victor Pereira de Rezende Júnior
Supervisão de Licitações e Disputas Eletrônicas - SLDE
Procuradoria da República no Distrito Federal - PR/DF
Tel.: (61) 3313-5501  /  Fax: (61) 3313-5560

>>> Arthur Rosa <arthurhugo.arthur@gmail.com> 15/08/2019 17:59 >>>
Boa tarde.

Segue a proposta de preço referente a Cotação Eletrônica 001/2019.

Atenciosamente,
Arthur Rosa

Page 1 of 1
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